

PT ASURANSI PAROLAMAS

Kantor Pusat : Pondok Indah Office Tower 2, Lantai 16 Suite 1601
 Jalan Sultan Iskandar Muda Kav. V-TA
 Pondok Pinang, Jakarta Selatan 12310



LAPORAN KEUANGAN

Per 30 September 2017 dan 31 Desember 2016

LAPORAN POSISI KEUANGAN (NERACA)					
Per 30 September 2017 dan 31 Desember 2016					
(dalam jutaan rupiah)					
ASET	September 2017	Desember 2016	LIABILITAS DAN EKUITAS	September 2017	Desember 2016
I. Investasi			I. Liabilitas		
1. Deposito Berjangka & Sertifikat Deposito	44,937	18,447	A. Utang		
2. Saham	-	-	1. Utang Klaim	19,724	20,503
3. Surat Utang Korporasi dan Sukuk Korporasi	-	-	2. Utang Koasuransi	803	808
4. Surat Berharga yang diterbitkan oleh Negara RI	-	-	3. Utang Reasuransi	7,837	4,534
5. Surat Berharga yang diterbitkan oleh Negara selain Negara RI	-	-	4. Utang Komisi	1,360	1,681
6. Surat Berharga yang diterbitkan oleh Bank Indonesia	-	-	5. Utang Pajak	1,251	1,368
7. Surat Berharga yang diterbitkan oleh Lembaga Multinasional	-	-	6. Biaya Yang Masih Harus Dibayar	9,567	4,855
8. Reksadana	24,026	23,022	7. Utang Lain	14,404	23,295
9. Kontrak Investasi Kolektif Efek Beragun Aset	-	-	Jumlah Utang (1 s.d. 7)	54,945	57,044
10. Dana Investasi Real Estat	-	-	B. Cadangan Teknis		
11. Penyertaan Langsung	1,164	1,200	8. Cadangan Premi	36,499	46,848
12. Bangunan dengan Hak Strata atau Tanah dengan Bangunan untuk Investasi	817	786	9. Cadangan Atas Premi Yang Belum Merupakan Pendapatan	4,687	5,260
13. Pembelian Piutang untuk Perusahaan Pembiayaan	-	-	10. Cadangan Klaim	44,828	51,138
14. Emas Murni	-	-	Jumlah Cadangan Teknis (8 s.d. 10)	86,015	103,246
15. Pinjaman yang dijamin dengan Hak Tanggungan	-	-	Jumlah Liabilitas	140,960	160,290
16. Investasi Lain	0	-	II. Dana Kustodian Syariah Tabarru	-	(2,695)
Jumlah Investasi (1 s.d.16)	70,945	43,455	II. Ekuitas		
II. Bukan Investasi			12. Modal disetor	192,000	125,000
17. Kas dan setara kas	116,808	98,804	13. Agio Saham	-	-
18. Tagihan Premi Penutupan Langsung	2,213	805	14. Saldo Laba	(48,542)	(28,715)
19. Tagihan Klaim Koasuransi	-	-	15. Cadangan nilai wajar	865	22
20. Tagihan Reasuransi	77,304	86,402	16. Selisih Penilaian Berdasar SAK dan SAP	-	-
21. Tagihan Investasi	-	-	17. Aset yang tidak termasuk AYD	-	-
22. Tagihan Hasil Investasi	66	102	Jumlah Ekuitas (12 s.d. 17)	144,324	96,307
23. Bangunan dengan Hak Strata atau Tanah dengan Bangunan untuk di pakai sendiri	4,515	4,553	JUMLAH LIABILITAS DAN EKUITAS	285,283	253,902
24. Aset Tetap Lain	1,870	1,987			
25. Aset Lain	11,562	17,794			
Jumlah Bukan Investasi (17 s.d. 25)	214,338	210,447			
JUMLAH ASET	285,283	253,902			

DIREKSI DAN KOMISARIS	
DEWAN KOMISARIS	
KOMISARIS UTAMA	: Aidan Richard Pallister
KOMISARIS	: Tan Boon Hon Vincent
KOMISARIS INDEPENDEN	: Clifford David Rees
KOMISARIS INDEPENDEN	: Arizal E. R
DIREKSI	
DIREKTUR UTAMA	: Michael Andrew Yong-Chol Ha
DIREKTUR	: Cut Mariska, S.E. ACII
DIREKTUR	: Jenni Harjanto
DIREKTUR	: Andrew Mark Brannon
PEMILIK PERUSAHAAN	
1. IAG International Pty Limited	80.0%
2. PT. Prodana Indo Investa	20.0%

REASURADUR UTAMA	
NAMA REASURADUR	
Reasuransi Dalam Negeri	
1. PT Reasuransi Nasional Indonesia	
2. PT Maskapai Reasuransi Indonesia	
3. PT Reasuransi Indonesia Utama	
4. PT Tugu Reasuransi Indonesia	
5. PT Tugu Pratama Indonesia	

LAPORAN LABA RUGI KOMPREHENSIF			
Per 30 September 2017 dan 31 Desember 2016			
(dalam jutaan rupiah)			
NO	URAIAN	September 2017	Desember 2016
1	Pendapatan Underwriting		
2	Premi Bruto		
3	a. Premi Penutupan Langsung	12,607	37,169
4	b. Premi Penutupan Tidak Langsung	1,459	1,230
5	c. Komisi Dibayar	(2,802)	(8,353)
6	Jumlah Premi Bruto (3+4+5)	11,264	30,046
7	Premi Reasuransi		
8	a. Premi Reasuransi Dibayar	6,407	20,229
9	b. Komisi Reasuransi Diterima	1,511	4,522
10	Jumlah Premi Reasuransi (8-9)	4,896	15,707
11	Premi Neto (6-10)	6,368	14,339
12	Penurunan (Kenaikan) Cadangan Premi dan CAPYBMP		
13	a. Penurunan (kenaikan) Cadangan Premi	4,873	8,242
14	b. Penurunan (kenaikan) CAPYBMP	604	4,170
15	Penurunan (Kenaikan) Cadangan Premi dan CAPYBMP (13+14)	5,477	12,412
16	Jumlah Pendapatan Premi Neto (11+15)	11,845	26,751
17	Pendapatan Underwriting Lain Neto	-	-
18	Pendapatan Underwriting	11,845	26,751
19	Beban Underwriting		
20	Beban Klaim		
21	a. Klaim Bruto	12,904	44,860
22	b. Klaim Reasuransi	(2,554)	(24,704)
23	c. Kenaikan (Penurunan) Cadangan Klaim	(2,626)	(12,448)
24	Jumlah Beban Klaim Neto (21+22+23)	7,724	7,708
25	Beban Underwriting Lain Neto	95	135
26	Jumlah Beban Underwriting (24+25)	7,819	7,843
27	HASIL UNDERWRITING (18-26)	4,026	18,908
28	Hasil Investasi	7,629	8,480
29	Beban Usaha :		
30	a. Beban Pemasaran	781	798
31	b. Beban Umum dan Administrasi		
32	- Beban Pegawai dan Pengurus	23,593	33,076
33	- Beban Pendidikan dan Pelatihan	201	528
34	- Beban Umum dan Administrasi Lainnya	13,753	21,587
35	Jumlah Beban Usaha (30+32+33+34)	38,328	55,989
36	Lab a (Rugi) Usaha Asuransi (27+28-35)	(26,672)	(28,601)
37	Hasil (Beban) Lain	7,401	11,347
38	Lab a (Rugi) Sebelum Pajak (36+37)	(19,271)	(17,254)
39	Pajak Penghasilan	-	(503)
40	Lab a Setelah Pajak (38+39)	(19,271)	(17,757)
41	Pendapatan Komprehensif Lain	-	(1,902)
42	TOTAL LABA (RUGI) KOMPREHENSIF	(19,271)	(19,659)

Jakarta, 10 Oktober 2017

S.E. & O
 DIREKSI
 PT. ASURANSI PAROLAMAS

TINGKAT KESEHATAN KEUANGAN		
PER 31 DESEMBER 2016 DAN 31 DESEMBER 2015		
(dalam jutaan rupiah)		
Keterangan	September 2017	Desember 2016
Pencapaian Tingkat Solvabilitas		
A. Tingkat Solvabilitas		
a. Aset Yang Diperkenankan	218,088	193,127
b. Kewajiban	(138,835)	(158,736)
Jumlah Tingkat Solvabilitas	79,253	34,391
B. Modal Minimum Berbasis Risiko (MMBR) ²⁾		
a. Risiko Kredit	2,218	2,102
b. Risiko Likuiditas	344	422
c. Risiko Pasar	5,387	7,507
d. Risiko Asuransi	4,200	4,944
e. Risiko Operasional	570	545
Jumlah MMBR	12,718	15,520
C. Kelebihan (Kekurangan) Batas Tingkat Solvabilitas	66,535	18,871
D. Rasio Pencapaian Solvabilitas (%) ³⁾	623%	221%
Informasi Lain		
a. Jumlah Deposito Jaminan	20,207	20,259
b. Rasio Likuiditas (%)	291%	229%
c. Rasio Kecukupan Investasi (%)	358%	214%
d. Rasio Perimbangan Hasil Investasias dengan Pendapatan Premi Neto	58%	29%
f. Rasio Beban (Klaim, Usaha, dan Komisi) terhadap Pendapatan Premi Neto (%)	400%	252%